WINDOWS, COM CABO DE 1,5M; DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME

TERMO DE REFERÊNCIA. Nota de Empenho 2023NE00441, Modalidade:

Ordinário, Natureza da Despesa: 449052, Fonte: 100, Unidade Orçamentaria

N°09115, Programa de Trabalho N°04122820525570045, no valor de R$ 198.870,00

(cento e noventa e oito mil oitocentos e setenta reais). Dispensa de Licitação,

amparado pelo artigo 24, inciso XXII, Lei 8666 de 21/07/1993. JOSIEL FRANÇA

PENHA NETO.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, DA ADMINISTRAÇÃO

REGIONAL DE SANTA MARIA DO DISTRITO FEDERAL, nomeada pela Ordem

de Serviço nº 38, de 23 de maio de 2023, publicada no Diário Oficial nº 103, de 1º

de junho de 2023, TORNA PÚBLICO o Resultado do julgamento dos documentos de

Habilitação relativo à Tomada de Preços Nº 01/2023 - RA-SANT, cujo OBJETO é:

contratação no regime de empreitada por preço global de empresa de engenharia

especializada na execução de obra de construção de uma Quadra de Tênis na Região

Administrativa de Santa Maria RA-SANT, nos termos do processo 00143-

00000416/2021-91.

Licitantes HABILITADAS à próxima fase - Abertura dos envelopes nº 2:

MALTA ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA; CML BRAGA CONSTRUÇÃO DE

EDIFICIOS; MAZONI SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO, REFORMAS E

INSTALAÇÕES LTDA; RPA CONSTRUTORA E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

LTDA; J JUNIOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA;; MHS

EMPREENDIMENTOS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA;

ENERUGI ENGENHARIA LTDA; RGM ENGENHARIA LTDA e LA DART

INDUSTRIA E COMERCIO EPP.

EMPRESAS INABILITADAS: JS COMUNICAÇÃO & SERVIÇOS EM GERAL,

inabilitada nos itens 3.4.1, alínea “c” e 3.7.1, alínea “e” do edital.

M & C BRANDÃO LTDA, inabilitada nos itens 3.7.1, alínea “e” e 18.1 anexo IV do

edital.

Dessa forma, fica aberto o prazo de 05 (cinco dias úteis) para interposição de

recursos na forma do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ficando designado o dia 10 de

novembro de 2023, às 09h00min para abertura dos envelopes com a proposta de

preços, no Auditório do Galpão Multiuso, localizado na QC 01, Conjunto H, Santa

Maria, Brasília/DF, na eventualidade de não haver interposição de recursos.

ALBERTO ALVES SOARES

Presidente da Comissão

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO LAGO NORTE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº: 00149-00000681/2023-71; Interessado: ADMINISTRAÇÃO

REGIONAL DO LAGO NORTE. Assunto: Publicação em jornal de grande

circulação do Requerimento de Licença Ambiental para pavimentação da estrada do

Núcleo Rural Córrego do Palha. Ratifico, nos termos do inciso II do art. 75 da Lei nº

14.133, de 2021, para que adquira eficácia legal da contratação direta, menor preço,

com fundamento no Artigo 72, incisos I e III da Lei 14.133, de 2021, conforme

justificativa constante dos autos , notas técnicas anteriores 13 (124561455) e 17

(125352347); referente à Nota de Empenho nº 2023NE00194, no valor de R$ 440,00

(quatrocentos e quarenta reais) ,em favor da empresa Jornal de Brasília

Comunicação, no dia 26 de outubro de 2023. Marcelo Ferreira da Silva,

Administrador Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 123/2023 - SEPLAD

Processo nº 04033-00029384/2023-39 – A SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO

FEDERAL (SEPLAD/DF) e a empresa GAS RIACHO 2 LTDA, doravante

denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA

PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10

de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter

emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio

salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso

doméstico. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente instrumento estará vigente, a

contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade orçamentária

específica para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de

agosto de 2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021. DA

ASSINATURA: 30/10/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAD: NEY

FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de Planejamento, Orçamento e

Administração e pela EMPRESA PARCEIRA: ADAILSON NASCIMENTO DE

OLIVEIRA, na qualidade de Titular.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 124/2023

Processo nº 04033-00029927/2023-18 – A SECRETARIA DE ESTADO DE

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO

FEDERAL (SEPLAD/DF) e a empresa MBS COMERCIO DE GAS LTDA,

doravante denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da

EMPRESA PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº

6.938, de 10 de agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021,

em caráter emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita

de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg)

para uso doméstico. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente instrumento estará

vigente, a contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade

orçamentária específica para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938,

de 10 de agosto de 2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021. DA

ASSINATURA: 30/10/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAD: NEY

FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário de Planejamento, Orçamento e

Administração e pela EMPRESA PARCEIRA: NELSON BARAUNA

FERREIRA, na qualidade de Titular da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender as necessidades da

Secretaria de Estado de Fazenda do Distrito Federal, a Subsecretaria de Compras

Governamentais – SCG/SECONTI/SEPLAD operacionalizará licitação no sistema

Comprasnet, cujo objeto é a aquisição de conjunto de "Medalhas Mérito

Fazendário” acompanhadas com os demais itens de agraciamento, novos e em

primeiro uso, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de

Referência constante do Edital e seus anexos. Valor total estimado: R$86.280,00.

Tipo de Licitação: menor preço. Unidade Orçamentária: 130103 - Secretaria de

Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal-

SEPLAD/DF; Programa de Trabalho: 04.122.6203.2619.0003; Natureza da

Despesa: 3.3.90.31 e Fonte de Recursos: 100. Abertura das propostas dia

14/11/2023, às 9h30. Processo nº 04034-00011240/2023-06. O edital poderá ser

retirado no endereço eletrônico: www.gov.br/compras. Informações pelo e-mail:

pregoeirosulog08@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2023

RITA DE CÁSSIA GODINHO DE CAMPOS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ARP PROVENIENTE

DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 51/2023

A Diretoria de Sistema de Registro de Preços, da Coordenação de Gestão de

Suprimentos, da Subsecretaria de Compras Governamentais, tendo em vista a

homologação do Pregão Eletrônico n° 0051/2023, que fita o Registro de Preços

para eventual aquisição de materiais de informática (cartucho de toner, conector,

pen drive e outros), a fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da

centralização de compras do Distrito Federal, CONVOCA as empresas

classificadas: ATA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA, inscrita no CNPJ n°

07.045.469/0001-96, C DO VALE LOPES, inscrita no CNPJ n° 28.521.211/0001-

99, ELETRICA VECCHIA ROMA LTDA M E, inscrita no CNPJ n°

42.103.796/0001-58, ONLY STYLE COMERCIAL DE PRODUTOS

PÁGINA 84 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 205, QUARTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

alberto.soares
Marcador de texto